
 

 

 

  
  

 

1 

 

25141/2024, ΦΕΚ-175/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

25141/2024, ΦΕΚ-175/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ορεστιάδας, του Δήμου Ορεστιάδας Ν. Έβρου.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 6, 92, 214, 216 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).  

2.Τα άρθρα 108 και 131 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133). 

3.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133). 

4.Την παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191). 

5.Την παρ. 2 του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 «Διατάξεις σχετικές με τις Δημοτικές 

Επιχειρήσεις Ύδρευσης - Αποχέτευσης» (Α΄ 5). 

6.Το άρθρο 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40) καθώς και εκείνες των παρ. 4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 

Ελληνικής Οικονομίας από τα Κράτη-Μέλη της ζώνης του Ευρώ και Διεθνές Νομισματικό 

Ταμείο» (Α΄ 65). 

7.Το ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

8.Την παρ. 3α του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και 

άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του μνημονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012» (Α΄ 

40). 

9.Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

- Θράκης» (Α΄ 235). 

10.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 

και 66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α΄ 136). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

25141/2024, ΦΕΚ-175/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α΄ 136). 

12.Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Ιωάννη Κ. Σάββα στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης . 

13.Την υπ’ αρ. 18/2024 (ΑΔΑ:94Λ2ΩΞΒ-38Ο) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Ορεστιάδας περί συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ορεστιάδας. 

14.Την υπ’ αρ. 10/2024 (ΑΔΑ:ΨΟΧ5ΟΡΥΤ-8ΤΞ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου Ορεστιάδας Ν. Έβρου, 

αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, ήτοι τον καθορισμό αποζημίωσης Προέδρου του 

οικείου Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

15.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία για το 

οικονομικό έτος 2024 έχει προβλεφθεί στον ΚΑ 60-00-0002 ύψους είκοσι χιλιάδων 

εννιακοσίων σαράντα ευρώ (20.940,00 €), ενώ θα υπάρχει πρόβλεψη για ανάλογη πίστωση 

στον αντίστοιχο κωδικό των προϋπολογισμών των επόμενων ετών, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ορεστιάδας Νομού Έβρου Δημητρίου 

Τσελεμπή του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΕ 422699), για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην 

επιχείρηση, στο ποσό των χιλίων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ (1.745,00 €), μεικτά 

μηνιαίως, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191), έως τη 

λήξη της θητείας του.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αλεξανδρούπολη, 19 Φεβρουαρίου 2024 


